平成 23 年 9 月 28 日

各  位

会社名 株式会社ブロードバンドタワー

代表者名  代表取締役会長 CEO  藤原  洋

 （コード番号 3776）

 問合わせ先  取締役執行役員 CFO  吉田 敦男

（TEL. 03 – 5573– 8181 代）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である株式会社インターネット総合研究所について、支配株主等に関する事項は、

下記のとおりになりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等
（平成 23 年 6 月 30 日現在）

議決権所有割合（％）
名称 属性

直接所有分 合算対象分 計

発行する株券が上場されてい

る金融商品取引所等

株式会社インター

ネット総合研究所

その他の

関係会社
29.47 0.00 29.47 なし

２．親会社等のうち、上場会社に与える影響が最も大きいと認められる会社の商号又は名称及びその理由

   該当事項はありません。

３．非上場の親会社等に関する会社情報の適時開示の免除の理由

   該当事項はありません。

４．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

   株式会社インターネット総合研究所は当社のその他の関係会社であり、当社議決権の 29.47％を所有

する筆頭株主であります。

   株式会社インターネット総合研究所との人的関係につきましては、2 名が当社の取締役を兼務してお

りますが、これは同社との関係を強固にし、株主的視点による当社経営への支援を目的として就任した

ものであり、また、当社の取締役の半数に至る状況ではないことから、当社独自の経営判断に支障をき

たすことはございません。

   当社は、同社と緊密な協力関係を保ちながら事業を展開する方針でありますが、当社の事業活動にお

ける制約はなく、また役員の兼務状況は独自の経営判断を妨げるものではないことから、一定の独立性

が確保されている状況にあるものと認識しております。

（役員の兼務状況）

役職 氏 名
親会社等又はそのグループ

企業での役職
就任理由

代表取締役会長

CEO
藤原 洋

株式会社

インターネット総合研究所

同社で培われた豊富な経験や専門的

な知見を当社の経営に活かして頂く

ため

取締役執行役員

CFO
吉田 敦男

株式会社

インターネット総合研究所

同社で培われた豊富な経験や専門的

な知見を当社財務戦略に活かして頂

くため
 （注）当社の取締役 7 名、監査役 4 名のうち、親会社との兼任役員は当該 2 名のみである。

（出向者の受入れ状況）

部署名 人数
出向元の親会社等又は

そのグループ企業名
出向者受入れ理由

財務経理グループ 2 名
株式会社

インターネット総合研究所
財務経理部門の強化

 （注）平成 23 年 6 月 30 日現在の当社の従業員数は 94 名である。

５．支配株主等との取引に関する事項

   該当事項はありません。

６．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

   支配株主との取引については、主に取引されている市場等の客観的な情報をもとに、一般的な取引条

件と同様に合理的な決定がなされており、少数株主に不利益を与えることがないように適切に対応して

おります。

７．親会社等が継続開示会社等ではない旨

株式会社インターネット総合研究所は、継続開示会社等ではございません。

８．親会社等の将来的な企業グループにおける位置付けその他親会社等との関係

将来的な企業グループにおける位置付けその他親会社等との関係において、変更の予定はございません。

以  上